1

关于“古浪天佑风力发电有限责任公司古浪 5万千瓦风电

项目”进行社会稳定风险评估的公示

为充分了解社会各界对“古浪天佑风力发电有限责任公司古浪 5

万千瓦风电项目”社会稳定风险的意见和诉求，加强公众参与，准确

识别社会稳定风险因素，切实从源头上制定风险防范和化解措施。根

据中共中央办公厅、国务院办公厅印发《关于加强新形势下重大决策

社会稳定风险评估机制建设的意见》（中办发〔2021〕11号）、国

家发展和改革委员会印发《关于重大固定资产投资项目社会稳定风险

评估暂行办法》（发改投资〔2012〕2492号）、中共甘肃省委办公

厅、甘肃省人民政府办公厅印发《关于加强新形势下重大决策社会稳

定风险评估机制建设的若干措施》（甘办发〔2021〕33号）、甘肃

省发展和改革委员会印发《关于固定资产投资项目社会稳定风险评估

办法》（甘发改投资〔2013〕1998 号）、甘肃省社会稳定风险评估

工作领导小组办公室《关于规范社会稳定风险评估报告和报备工作的

通知》（甘稳评办发〔2015〕2号）和《武威市第三方社会稳定风险

评估机构培育管理办法》等文件政策规定要求，依照重大事项社会稳

定风险评估工作规范化程序的要求，围绕合法性、合理性、可行性和

可控性等内容，古浪天佑风力发电有限责任公司委托甘肃启旭工程咨

询有限公司对“古浪天佑风力发电有限责任公司古浪 5万千瓦风电项

目”进行社会稳定风险评估工作，现将项目基本情况向社会进行公示。

一、项目概况

（1）项目名称：古浪天佑风力发电有限责任公司古浪 5万千瓦

风电项目

2

（2）项目性质：新建

（3）项目建设单位：古浪天佑风力发电有限责任公司

（4）项目建设期限：项目工期 12个月，2025年 9月-2026年 8

月

（5）项目建设地点：武威市古浪县干城乡

（6）主要建设内容：风电场本期工程拟推荐方案为安装 8台单

机容量 6.25MW风电机组。配套选用 8台箱式变进行升压，风力发电

机与箱式变的接线方式采用一机一变的单元接线方式。箱式变采用国

产华式箱变，容量为 6500kVA，均布置在距离风力发电机组约 15m

的地方。风电机组-箱式变电站组采用多机组联合单元接线方式，每

回集电线路共并接 4组风电机组-箱式变电站组；全场以 2回 35kV线

路接入 1座新建 110kV升压站；集电线路采用“架空线路为主、电缆

线路为辅”的接线方式。本工程新建 1座升压站，安装 1台 63MVA的

主变压器，35kV侧采用单母线接线方式，110kV系统侧采用线变组

接线方式。

（7）建设投资及资金来源：工程静态总投资 24940.99万元，工

程动态总投资 25255.25万元，单位千瓦静态投资 4988元/kW，单位

千瓦动态投资 5051 元/kW。资金来源为资本金占总投资的 30%，银

行贷款占 70%。

（8）项目建设必要性：风能被誉为二十一世纪最有开发价值的

绿色环保新能源之一。随着经济水平的不断提高，人类对环境的保护

意识逐渐增强，人们更注重生存质量，开发绿色环保新能源成为能源

产业发展方向，作为绿色环保新能源之一的风力发电场的开发建设是

十分必要的。同时风电的开发，特别是风电设备的国产化能拉动和促

3

进机械、电器、制造业、服务业及相关产业的快速发展。通过“市场

换技术”的合作方式，可以获得国外风电现代化技术，提升风电设备

的制造水平和生产能力。

本项目的建设符合可持续发展的原则，是国家能源战略的重要体

现。项目建成后，每年可为电网提供清洁电能外，每年还可减少大量

的灰渣及烟尘排放，节约用水，并减少相应的废水排放，节能减排效

益显著。

二、项目风险调查的内容和范围

风险调查的对象为项目建设及运行期间引发的社会稳定风险，即

项目主体在执行项目建设和运营的过程中给人民群众的生产、生活、

财产及生态环境等与其切实利益相关的各个方面造成的负面影响和

损失的可能性。

三、项目社会稳定关注重点分析

根据对调查资料的统计分析，“古浪天佑风力发电有限责任公司

古浪 5万千瓦风电项目”社会稳定重点关注的内容如下：

（1）项目前期设计方案、采购等影响。

（2）施工安全影响。主要关注在项目实施过程中人员的安全影

响，依据《劳动法》的相关规定，不拖欠农民工工资，高危人员购工

伤保险。

（3）项目管理影响。主要关注设计方案的可行性、合法、合理

和安全性的影响，以及项目实施过程中工程质量风险影响问题，加强

劳务分包管理，杜绝转包和挂靠现象。

（4）资金筹措问题。主要关注是否有充足的资金来保证项目按

时保质保量完工。

4

四、征求公众意见的形式

公示期间，公众如对“古浪天佑风力发电有限责任公司古浪 5万

千瓦风电项目”社会稳定风险有任何意见建议，可通过电话方式向项

目建设单位古浪天佑风力发电有限责任公司及第三方稳评公司甘肃

启旭工程咨询有限公司反映情况。反映情况须客观真实，以单位名义

反映情况的材料须加盖单位公章，以个人名义反映情况的材料应提供

有效的联系方式。

五、公示周期

2025年 5月 26日-2025年 6月 1日。

六、联系方式

建设单位：古浪天佑风力发电有限责任公司

联系人：肖延飞

联系电话：13830730332

社会稳定风险评估单位：甘肃启旭工程咨询有限公司

联系人：刘祺

联系电话：13399350863

特此公示！

古浪天佑风力发电有限责任公司

甘肃启旭工程咨询有限公司

2025年 5月 26日